pbare eū: dixit dicas. Qn in  
trat abbas moyse ad altāe  
expellite eū: et seqmū ut au  
diatis qd dicat. Cu at cepis  
sent cu mitte foras: dicebat.  
Ex foras ethiops. Ille v̄o  
egredies dicebat. Dene tibi  
fecerūt cineros et caca  
te: qui cu hō non sis. qz te  
in medio hom̄um dare p̄sup  
sistī. **A**bbas orissius dix.  
Si fragmē crudē tegule in  
fundamēto mittat ubi iuxta  
sit fluminus. nō sustinet vñ  
die: rocte at p̄manet velut  
lapis. Ita ē homo qz carnale  
sapientia habet: et nō ē rep  
tacioni igne decot⁹ sicut  
et ioseph. Quiusmoi ei vbo  
dei soluit: qui cu nū fecit.  
i medio hom̄um mltis rep̄m̄o  
bus agitat. Bonū ē enī ut  
qz nouit suas mēsums: et  
declinet i inicio pond⁹. For  
tes at i fide. imobiles sūt.  
Nā de ipo ioseph sc̄o si ve  
lit alijs loqui: dicet qz nec  
trenus eat. Qntū rep̄m̄  
ē in ḡli pūicia: ubr nec ves  
tigii erat diuini cultus?  
**S**z deus p̄m ei⁹ erant cum  
eo: qui eripuit eu ex oī tri  
bulacōe: et nut ē cu p̄ibz  
suis i regno celor. Et nos  
ergo agnoscētes mesuras  
nras. certemus. Vir ei pos  
sum effugē dei iudicium.  
**T**pericus abbas dixit.  
Arbor vite ē in extelsū: et

ascendet ad eam humiliata monachum.  
**D**ixit abbas pastor: quod sedetibz semibz ad manducandum. stabat abbas alonus us et misstrabat eis: et vindictates eum laudauerunt. Ille autem dico nichil intendit. Dicit ergo ei quidam secrete. Quia non intendisti semibz laudatibus te. Et dixit abbas alonus. Quia si intendere eis: inuenire delectatus laudibus meis.

**N**arravit abbas ioseph. quod sedetibz nobis aliqui cum abbate pastore: non invenierit abbatem agathone. Et dixit ei. Juvenis est quod enim appellabis abbatem? Et dixit abbas pastor. Quia os suum fecit enim appellari abbate. **D**icitur de abbe pastore: quod non quod voluissim facere sermonem super verbum altius sensus: sed magis laudauit super quod ille dixisset.

**N**arravit frater pistus dicens. Num frēs septē solutus ad abbate syfor: habitante in insula elismatos. Et cum rogaret eum ut dicet nobis aliqd: ille intendit. Ignoscite mihi: quod idiota hō sum. Sed veni ego aliqui ad abbatem horum: et ad abbatem atrem. et erat in insurmitate abbas horum decessus et octo annis: et ceperit supplcare eos ut dicent in aliqd ubi. Et dixit abbas horum. Quid tibi habeo dicere? Nade quod vides fac. Deus ei illi est qui

sibi ultra quam per extorquet: et violencia facit ad omnia. **H**ic tamen ambo non erant de una pueritia: hoc est abbas horum et abbas atrem. Fuit autem in eis magna gratia: donec exiret abo de corpore. Abbas enim a trem sume obediēcie erat: abbas vero hor multe humilitatis. **F**ecit ergo paucos dies apud eos: iustigatas virtutes eorum. Et vidi mirabile quod. quod fecit abbas atrem. Attulit enim ei eis quidam unum pistum modicum: et voluit eu facere abbas atrem. seniori abbi horum. Posuerat ergo abbas atrem cultellum: ut incidet pistum illum. Et vocauit eum abbas horum dices. Atrem atrem. Ille vero statim dimisit cultellum in medio pistis: et non percussit. Scuturavit ad eum. Et muratus sum obediēcia tantum ei: quod non dixit expecti donec incidere pistum. Dicit autem abbi atrem. Obi inuenisti obediēciā hanc? Et ille inquit. Non est mea: sed istius sensus est. Et tulit me dices. Veni et vide obediēciā eius. **C**oxit ergo modicum pistis male: ita ut pateretur eum voluntarie: et apposuit eum sensu. Et ille manducauit nichil loquens. **E**t dixit ei. Bonum est senex. Ille intendit. Bonum valde. Post hec attulit ei illud modicum nimis bene coctū: et

dixit. Ecce istud p̄didi sener: et male illud cori. Et ille r̄n dit. Ecclā modice tibi male exiuit. Et cōcess̄ ad me abbas at̄rē dixit. Vides q̄ h̄c obīa istis senis ē. Et exi ab eis: et q̄q̄d vidi hoc feci se cūdū v̄tutē mēā. Nec dix fr̄b; abbas sysois. Unū at ex nob̄ rogauit eū dicens. Onde caritatē: et dic nob̄ et tu unū sermone. Et dicit. Qui habet qd̄ inuabi le ē in sc̄ia: pficiet oēm sc̄ptura. Iterū alter ex nobis dixit ei. Qd̄ ē p̄grinatio p̄z. Et ille r̄ndit. Tace: et in oī loco quocunq; venieris dic. nō habeo causā: et h̄c p̄grinatio. **D**ixit abba xp̄ericus. P̄mitare pub licā illū. ne cū phariseo dāpn̄eis: et seq̄re māsiue tūdine moysi: ut sūmitatē cordis tui resecans. iutari in fontes aquā. **S**ener quidā erat solitūris vāta in h̄emo: et dicebat in se metip̄o: q̄ pfec̄tus ēt in v̄titib; Hic orauit deū d̄ces. Ostende m̄ qd̄ deest i pfec̄tio mee: et facio. Vo lens at̄ deus h̄uīlare cogitac̄es ei: dixit ei. Vade ad illū archimādrū: et q̄q̄d tibi dixit facio. Vie uelauit at̄ ds archimādrū te ante q̄ ille ad illū veīz. d̄ces. Ecce ille solitarius

venit ad te. **D**ic ergo ei ut tollat flagellū: et vadat et pascat tibi porcos. **V**enens ergo sener pulsavit ostū: et ingressus ad archimādrū illū salutare rūt se. Et cū sederet: dicit ei solitarius ille q̄ veneat. **D**ic m̄ qd̄ faciā: ut sum saluus. Et ille dixit. Fac es qd̄cūq; dixerō tibi. Et r̄ndit. Ecclā. Et dicit ei. Ecce tolle flagellū: et vade p̄aste porcos hos. **H**ij at̄ qui eū non erat t̄ audiēt de eo: cū vidissent q̄ porcos pascet. dicebat. **V**idistis illū magnū solitariū de quo audiebam̄. **E**cce stupuit tor ei: et de monio verat: et pascat porcos. **V**ides at̄ deus hu militatē eius. q̄ ita patiē ter sustinebat obp̄brum h̄om̄: p̄cepit ei iterū redire ad locū suū. **I**n r̄go ḡat̄ ē sener. Qd̄ ē h̄uīlitas. Et ille r̄ndit. Si fin petrati m̄ te ignoueris: anq̄ apud te p̄maz agat. **D**ixit sener. In oī r̄p̄tacōe ne culpes h̄oīem: s̄ te ipm̄ tm̄ dices. q̄ p̄tis meis het michi venerūt. **D**ixit sener. Nūq̄ p̄teriu ordine meu ut alius abulare: neq̄ t̄bat su aliqui in h̄uīlitate positiū. **V**is enī cogitacio me

aī hoc erat ut dep̄caveret  
 deū: quousq; exp̄olaveret ve  
 terē hōiem. **F**rat quidā  
 interrogavit senē. **A**d ē hu  
 militas? Et r̄ndit senex.  
 Ut bñfanas hijs q̄ tibi ma  
 le faciūt. Et dixit fr̄. Et si  
 nō pueniat hō in eandem  
 mensurā. qđ faciet? R̄ndit  
 ei senex. Fugiat. eliges ma  
 gis taciturnitatē. **F**rat  
 aliq̄s interrogavit senē di  
 ces. **A**d ē opus pegrina  
 tōis? Et ille dixit ei. Scio  
 fr̄m pegrinatē. qui cū i  
 uenti füssz in ecclia et cō  
 tagiss agapē fieri. sedit ad  
 mēsa ut māducaret cū fr̄i  
 bus. Dixerūt aut̄ quidam.  
 Istū h̄c q̄s tenuit? Et dixi  
 rit ei. Surge et vade hinc  
 foras. Qui surrexit et abi  
 it. Illi vō tristati de expl  
 sione ei⁹. egressi sūt et vo  
 cauerūt eu. Post hec m̄to  
 gauerūt eu quidā dicentes.  
 Qđ putas erat i corde tuo?  
 qđ expulsi es et reuocat⁹?  
 Et ille dixit eis. Posui i cor  
 de meo qđ eqlis eēm cani?  
 qđn insectat egredit. qđn  
 at vocat ingredit. **T**ene  
 uit quida in thebaida ad  
 quedā senē. habētes vnu  
 quidēonio verabat: ut cu  
 raret ab illo senē. Senex vō  
 cū diu rogaret: dixit dēom.  
**E**x de factura dei. Et r̄n  
 dit demon seni. Exeo: sed

m̄trofo te vnu vbi ut dim̄  
 m. Qui sūt edi. et qui sūt  
 agnū? Et dixit senex. Hedi  
 quidē tales sūt qual' ego: ag  
 nos vō deus scit. Et audies  
 demon: clamauit voce mag  
 na dices. Ecce p̄t hūilitatē  
 tuā exeo: et exiit eādē hōa.  
**D**ixit senex ciudā. Qđn  
 cogitatio sup̄bie aut elatio  
 nis m̄tuerit: p̄scutare cō  
 saecia tua. si diuina māda  
 ta oia custodis: si ūmicos di  
 ligis. si gaudes i adūsari tu  
 i glorificacōe et atristans i  
 minoracōe ei⁹: et si agnos  
 as te ipm̄ ee iūtile seruū:  
 et oīm p̄tor te deteriore  
 ee. Sz nō ita de te sentias q̄  
 oia torreveris: scies qđ hui⁹  
 modi cogitatio tua resoluet  
 vnuſa. **I**ntrōgat⁹ ē qđā  
 senex. **A**d ē hūilitas? Et  
 r̄ndes dixit. Hūilitas mag  
 na opus ē diuūnū. Via hu  
 militatis her ē: ut labores  
 corpales assumi debeat: et  
 ascribat seip̄su hō p̄tōrē:  
 et ponat se subiectū oībus.  
 Et dixit frat. **A**d ē subiec  
 tu ee? R̄ndit senex. Hoc  
 ē ee subiectū oībz: ut non  
 attendat q̄s aliena p̄tā. S  
 sua sp̄ aspiciat: et dep̄cet  
 sine m̄tissioē deū. **B**te  
 mēorie sinclitica dixit. Sic  
 ip̄ssibile ē nauī fabricare  
 sine acutis: ita ip̄ssibile ē  
 hōine sine hūilitate saluari.

**D**ixit senex tu dñ. No ha  
beas noticiā cū abbe? neq;  
frequēt adiungas te ei: qm̄ ex  
hor fiduciā sumes. et deside  
rare tāpias ut tenens etiā  
ip̄e p̄matū. **S**enex dixit.  
Qui teptit et iuria + dñp  
nū pacient fert: pr̄ ee salus.  
**N**arrauerūt de quodā se  
ne: q̄ p̄seuerauit ieunans  
septuaginta ebdomadas: semel  
in ebdomada reficiēt. Hic  
at postulauit a deo de quo  
dā sermone sc̄ipturā fr̄at.  
et nō reuelauit ei deus. Dux  
it ergo in semetipo. Ecce tan  
tū labore assūpsi: et nichil  
p̄feri. Vado ergo ad fr̄em me  
um: et requiro ab eo. Qui cū  
egressus clausiss ostiū suum  
ut abiret: missus ē angelū  
dñi ad eū dices. Septuaginta  
ebdomade quas ieunasti: nō  
te fecerūt primū deo. Nūc  
vō qm̄ ita hūlitas es ut adf  
tē tuū p̄feres: missus sū m  
ditare tibi sermone. Et ape  
ries ei de ende re qua q̄rebat  
indictuit ei: et mox discessit  
angelū ab eo. **E**rat qdā  
erat in congregacōe: et de pō  
dus qd̄ fr̄ib; iminebat. ip̄e sus  
tinebat: ita ut se etiā in for  
nicacōe accusaret. Quidam  
at fr̄im ignorātes act̄ eius  
reperit murmurare adūsh  
eu dicētes: qm̄ male facit i  
hic et nō opat. Abbas aut̄  
sc̄ies q̄ agebat: dixit fr̄ibus

**M**agis volo vna mattula  
istius cū hūlitate: q̄ oīs  
vras cū supbia. Et ut dēmo  
strar̄ eis ex dei iudicio q̄lis  
est fr̄ ille: attulit oīa q̄ opa  
ti fuerāt illi fr̄es. et matta  
eī de quo q̄rebat: et accē  
dit igne et iactauit in me  
dū. et siupta sūt opa illo  
rū oīa: matta at illi fr̄es  
illesa p̄masit. Hec at vide  
tes fr̄es timuerūt: et pei  
tēta cora illo eferūt: ha  
bentes eū deinceps ut p̄em.  
**Q**uidā fr̄i apparuit dy  
abolus tr̄sformati angeli  
lucis: et dixit ei. Ego sū ga  
briel: et missus sū ad te. Il  
le vō dixit ei. Vide ne ad  
aliū missus sis: ego ei non  
sū digniut angelus mutari  
ad me. Dyabolus at statū  
nō sparuit. **D**icebat se  
nes. Qdā vel si p̄ vitate a  
gelus tibi appareat nō sus  
cipias facile: s̄ hūlia teip  
sū dices. Nō sū dignus an  
gelū vide: viues in p̄tis.  
**N**arrauerūt de quodā  
senē: q̄ sedes in cella sua  
et sustinēs teptatoēs: in  
debat dēones māifeste +  
tepmebat eos. Cū at dy  
abolus videt se vicia senē:  
venit et ondit se ei dices.  
Ego sū xp̄us. Videns at  
eū senex: clausit oculos  
suos. Ego sū xp̄us. Quia  
clausisti oculos tuos. Et

**¶** Et dixit ei dyabolus.

indens senex dixit ei. Ego  
xpm hic nolo vide; si in  
illa vita. Audies aut hoc  
diabolus non paruit.

**A**ltius senes voletes se  
ducere deones: dixerunt ei.  
Vis vide xpm? Vnde dicit.  
Anathema vobis et de quod  
dicatis: ego at credo xpo  
meo dicenti. Si quis vobis dixi,  
erit ecce hic est xps a illici:  
nolite credere. Quo dicto:  
statim non cooperierunt.

**E**rat aliquid strictrum ab  
adversario alii fratrem. Quid au  
dies ille: venit satisfacere ei.  
Ille at non aperuit ei ostium  
telle sue. Dixerit ergo ille  
ad quemdam senem: et dixit ei  
causa. Et vnde dicit ei senex.  
Vide ne qui iusticiam habe  
as cause apud te ipsum in  
corde tuo tanquam culpatur  
fratrem tuum. ut illum reprehend  
as et te ipsum iustifices:  
et propterea non tetigit deus  
cor eius ut apiret tibi. Ve  
riuptum hoc est quod dico tibi?  
ut vel si ille peccauit in te  
ponas in corde tuo quod tu in  
illo peccaueris et fratre  
tuum iustifices: et tunc dominus  
in corde illius dat recordationem  
tibi. Et narravit ei ex eis  
plurimum tale dices. Quo quidam  
erant scilicet religiosi: et  
loquentes secundum egressi sunt  
et facti sunt monachi. Cum  
mulatione autem habentes

vocis euangelice sed non secundum  
scienciam: castigaverunt se quasi  
propter regnum celorum. Audiens  
autem hoc archiepiscopum: excoic  
uit eos. Illi autem putantes quod  
bene fecisset: indignari co  
dicebantur. totum enim. Nos propter  
regnum celorum castigavimus  
nos. et hic excoicuit nos.  
Eamque et interpellentem ad  
sus eum iherosolimorum ar  
chiepiscopum. Abeuntes ergo in  
dignuerunt ei oia. Et dicit  
ei archiepiscopus iherosolimita  
nus. Et ego vos excoico.  
Ex quo iterum strictrum abi  
erunt antiochiam ad ar  
chiepiscopum: et dixerunt ei oia  
quod facta sunt circa se. Et ille  
siliter excoicuit eos. Et  
dixerunt ad seipsum. Eamque  
romam ad patriarcham: et ipse  
nos vindicat de hominibus istis.  
Abeuntes ergo ad summum  
archiepiscopum romane ciuitati  
suggesserunt ei quod fecer  
int eis memorati archiepi  
scopum. Venerabam ad te: quod  
tu es caput omni. Dixit  
autem eis et ipse. Et ego vos  
excoico: et separati estis.  
Tunc defecerunt excoicati  
tocius: et dixerunt ad seip  
sum. Iste episcopus sensu sibi in  
uice fecerit a sentiunt.  
Propter quod in synodis congregari  
sunt: eamque ad illum virum dei sancti  
epiphanius episcopum de cypro:  
quod propheta est et persona hominis

nō accipit. Cū at̄ prima  
rēt ciuitati ei⁹: reuelatū  
ē ei de ip̄is. Et mites in  
occursu eoz dixit. Ne m̄  
tis ciuitate istā. Tūc illi  
in se reusi dixerūt. Pro ve  
ritate nos culpabiles sum⁹.  
Ut qđ ergo nos ip̄os iustifi  
cam⁹. Eciam si nos illi ius  
te excoiuauerūt: nūqđ et  
iste p̄pheta. Ecce ei deus r̄  
uelauit ei de nobis. Et re  
phenderūt semetip̄os val  
de. de culpa quā fecerant.  
Tūc vidēs deus q̄ corda no  
ut q̄ se p̄ vitate culpabi  
les fecerūt: reuelauit ep̄o  
ep̄yphano. et ultro misit  
et adduxit eos: et isolatos  
eos suscepit ī cōdōne. Et s̄p  
sit de hijs archiepo alexā  
due. Suscipe filios tuos: qm̄  
i veritate p̄nuam eferūt.  
Et addidit senex qui hoc  
exemplū narrauerat dicens.  
Hoc ē sanitas hōis: et hoc  
ē qđ deus vult. ut hō culpā  
suā p̄ciat ante deū. Nec  
cū audisset frat̄. fecit scdm̄  
verbū senis: et p̄ges pul  
saut ostiū fr̄is. Ille at̄ mor  
it sensit eu. p̄usq̄ demisus  
illū videret. p̄nuam gessit:  
aperiutq̄ statī ostiū et os  
culati sūt seniūt ex aio:  
et facta ē m̄t utrosq̄ par  
maḡia. **D**uo monachi  
q̄ erāt eciam carnales fr̄es  
habitabat simul: et vole

bat dyabolus eos separare  
nec potat. Semel ergo vñ  
q̄ erat minor etate inten  
dit lucnā: et posuit eā sup  
cādelabru. Fecit at̄ opa su  
a demon: et cūt cādelabru.  
Pro q̄ re cecidit eum  
maior fr̄ cū ira. Ille p̄nuaz  
egit dices ei. Habe pacien  
tiā in me fr̄: et iterū acce  
do en⁹. Et ecce vñus dn̄i  
venit: et torquebat dēonē  
illū usq̄ mane. Dēmo at̄  
nūcīauit p̄cipi suo qđi  
factū fuerat. Et audiuit  
sacerdos paginor id qđ re  
tulerat demon: et effigie  
fact̄e monach⁹: et ab u  
no iūsiois sue tenuit hū  
litatē dices. Hūlitas sol  
uit oēm v̄tūtē inimici: si  
nit ego eos audiui loque  
tes dices: q̄ qm̄ pturba  
mus monachos auertit  
vnus ex eis: et ages peni  
tētā. destruit oēm v̄tūtē  
nrām. **H**bas athoni⁹  
defic̄es in Isidore pro  
fūditatis iudicior̄ dei: pos  
tilauit dices. Dñe quo a  
liqui paruo tpe vite sue  
morūt: et aliqui ult̄ de  
crepitū p̄ueniūt senectu  
tē: et q̄re quida egentes  
sūt. alij at̄ facultatibz di  
latāt̄: et quo inuisti opu  
lēti sūt. iusti vō paupertate  
p̄mūt. Et venit ei vor  
dices. Anthoni. ad terpsū

intende. **H**ec ei iudicia dei  
sunt: et scire ea non ducet.  
**Q**uoniam interrogaz aliquid ab  
bas arsenuis quedam senecte  
egiptum de cogitationibus suis:  
alius videt eum dixit ei. Ab  
ba arsenius: quoniam tu quantum  
eruditus es in latina et grec  
ca lingua doctus. rusticus is  
tum istum de cogitationibus tuis  
interrogas? Et ille respondit. La  
tina quidem et grecia erudi  
tione quam ad seculum app  
hendi. sed alphabetum huius  
rustici necdum discere potui.  
**T**enit quidam fratres ad abba  
te sysoi in monte abbatis A  
thonis; et loquuntur eis. Di  
cebat abbati sysois. Modo  
adhuc non pueristi ad men  
sium abbis anthoni praecepit?  
Respondit ei senex. Ego si ha  
bere una cogitationem ab  
batis athonii efficerer to  
tus sicut ihsus. Veruptum  
suo hominem: qui cum labore per  
ferre cogitationes suas. Iterum  
autem interrogavit eum fratres illi  
dices. Putas sic psequebar  
sathanas antiquos? Et dic  
ei abbas sysois. Non plus:  
quod tempus eius appropinquauit  
et turbat. **O**rum abbas  
pastor erat in congregacione:  
audiens de abbe nesterone  
desiderauit eum videre: et ma  
dauit abbi eius ut mittet eum  
ad ipsum. Qui cum nolle eum  
solus dimittit: non duxit eum.

**F**actum est autem post paucos di  
ces. ut dispesator monasteriu  
rogaret abbatem ut permittet  
eum ire ad abbatem pastorem:  
et dicit ei cogitationes suas  
Abbas autem eius cum dimittet  
eum: dixit ei. Tolle et fren  
tuum nesteronem tecum: quod de  
ipso madauit michi senex:  
et non presumes eum soli dimis  
tere. distuli usque modo. Cum er  
go venisset dispesator ad  
abbatem pastorem: locutus est  
ei de cogitationibus suis: et ille  
sanxit eum transire sua. Post  
hoc autem interrogauit senex  
frenum nesteronem dices. Abba  
nesteron quoniam acquisisti vici  
hat. ut quoniam emerget tribula  
cio aliquam in monasterio non  
loquaris: neque te mediu facias.  
Ille autem nichil loquebat. Et  
cum multum rogareret a senecte:  
dicat ei. Ignoscere in abba: quoniam  
mitem in uicio in congregacione.  
dixi ait meo. Tu et asinus  
vnum estote. Sicut enim asinus  
vapulat et non loquitur: inuu  
riam patitur et non resistet: sic et  
tu. quicquidem in psalmo  
legit. Ut iumentum factus  
sum apud te: et ego spes tecum.  
**D**ixit senex. Cum humili  
te. quod vincere cum superbia: ma  
gis volo vinciri. **D**ixit se  
nec. Non stupnas astatem  
tibi: quod nescis utrum in te sit  
spes dei: et in illo. Assistete autem  
dico eum: quoniam misterium est tuus.

**D**icebat senex: qd qm nō  
temptam tūt magis hūli  
am: qm deus sc̄es infirmi  
tate nrām ptegit nos. **S**i  
at floriam: aufer a nob̄s  
ptectionē suā et perim⁹.

**H**edete aliqn abbe arse  
nuo in inferioribz ptibz egip  
ti. cū illi ipotanitantes pa  
ret: vñt ē ei ut delinqet  
cellā suā. Et nichil ex ea  
secū tolles: dixit discipulis  
suis alexandro et zoilo. Tu  
alexander nscde nauī. et  
tu zoile veni meū usq ad  
flumē et quere m nauī  
nūlā in alexandriā nauigā  
rē: et ita tu nauigā ad fra  
trē tuū. Zoilus at thatis  
ē m vbo isto et tacuit: atq  
ita diuisi sūt ab iuice. Des  
cedit at senex cm ptes a  
lexandrie: et estrotiuit eq  
tudine magna. Discipuli at  
eis dicebāt ad iuice. **V**ut  
ne alijs nem̄ stristauit eū:  
et p̄trea diuishi q nobis.  
Et nō inueniebat in se m  
gratitudis causa: neq qā i  
obedientes ei aliqn fūssent  
**C**ū vō sanus factus fūsset  
senex: dixit ad seipm. Va  
dā ad fr̄es meos. Et ita na  
uigās venit ad locū qui dī  
petra: ubi erāt supdicti mi  
nistri eius. Cū vō uixta flu  
men ēt: puella qdā ethno  
pissa venies terigit melote  
eis. Senex at increpabat

ea. **I**lla vō dixit ei. **S**i mo  
nachus es: vade i montē.  
Cōpūctus vō i hoc vbo senex:  
dicebat ad seipm. Arseni  
si monach⁹ es: vade i mō  
tē. Et m̄ h̄c occurrerūt ei  
alexander et zoilus discipu  
li eius. Et cū recidisset ad  
pedes eis: piebat se etiā se  
ner in terrā: et flebat si  
mul. **D**ixit at senex. Non  
audistis q estrotiui. **O**tre  
tūt ei. **E**tia audiuim⁹. Et il  
le dixit. **E**t quare nō vēs  
tis vidē me. **E**t dixit alex  
ander. Quia diuīsio tua  
nob̄ nō fūt tolerabil: qm  
et multi ex ea stristati sūt  
dicētes. **N**isi iobedientes suis  
sent seni: neq se sepasset  
ab eis. **E**t dixit eis senex.  
**E**t ego cognoui: qd hoc dic  
ret. **S**z tñ iterū ditturi sūt  
hoies: qd nō inuenies colū  
ba requiē pedibz suis: reu  
sa ē ad noe i archā. **I**n hoc  
vbo curati sūt ai discipulor  
eis: et māserūt cū eo usq  
ad ultimū vite ip̄i temp⁹.  
**Q**uid cū moretur: turbati  
sūt valde. **E**t dixit eis ille.  
**N**ondū venit hora. Cum  
at venit: dico vobis. **J**udic  
in at habeo vob̄ sc̄i ante  
tribunal xp̄i: si pmiseritis  
cuq de corpe meo aliqd  
facē. **E**t illi dixerūt. **Q**uid  
ergo faciem⁹ p̄i: qd nest⁹  
mortuū vestire ul̄ sepelie?

**Dixit eis senex.** **N**escitis  
mitte fune in pede meū?  
et trahē me i monte? Cū  
at traditur⁹ eēt spm. vide  
rūt eū fīes flente: et dicit  
ei. In vītate et tu times,  
mortē p̄r. Et dixit eis. In  
veritate. timor qui in hac  
hora ē i m. semp fuit i me  
ex quo fact⁹ sū monach⁹.  
et timeo valde. Atq; ita  
in pace dormiuit. Ille at  
sermo semp in ore semis  
erat. **A**seni: p̄p̄ qd existi.  
Loqui me sepe penituit:  
m̄cē nūq;. Cū at vidisset  
abbas pemen q; tñsūt: et  
dixit. H̄s es abba arseni.  
q; te tantū i hoc sculo  
planxisti. Qui ei hic se  
nō plaxerit: illuc i ppetu  
ū lugebit. Aut hic ergo  
ex voluntate: aut illuc pro  
tormento. impossibile ē hoīez  
nō plange. **N**arravit  
abbas daniel. de abbe ar  
senio: q; mūq; vobient lo  
qui de qstioe aliq; sc̄ptarū.  
cū poss̄ magnific loqui si  
vellet. Et neq; cito sc̄psit e  
pistola ad aliue. **O**n at  
ad cōuentū post aliquātū  
tpis veniebat. post colūp  
nam sedebat: ne q̄s facie  
ei⁹ videt: et ne ip̄e atten  
det ad aliū. Erat at visio  
ei⁹ āgelica sicut iacob: ca  
nis ornatus. elegās corpe.  
situs tñ. H̄abebat autē

barba plixa oīo attigen  
te usq; ad ventrē ei⁹: pilu  
at oculor⁹ ei⁹ nimio fletu  
recidērat. Longh at erat:  
h̄ senio lōgimquo ciuitus.  
**M**orit at anor non aspi  
raqnq;. H̄ic fecit m pala  
cio diue mēorie theodosij  
maioris. q; fuit p̄r archa  
di⁹ et honorij. anos qdri  
gita. m sc̄yti fecit anos  
quadraginta. et dece an  
nos in loco q; dicit treden.  
sup babilonia cont̄ ciuita  
tē mēfis. et tres anos m  
carapo alerādrie. et alios  
duos anos reuertes iterū i  
troen fecit: et ibide dormi  
uit assumans i pace et no  
re dei cursu suu: q; erat  
vir bonus et plen⁹ spū sc̄o  
et fide. **D**ixit senex cui  
da. Non apponas cor tuū ad  
iūsū frēm tuū dices: q; ma  
gis tu illo sobrius es. et inne  
cior. et intelligēcior: h̄ subdi  
tus esto gracie dei in spū  
paupertatis. et p caritate nō  
scit⁹: ne spū exaltacōis ela  
tus p̄das labore tui: et esto  
spūali sc̄ale deditus in xpo.  
**T**enerūt aliq; senes ad  
abbatē anthoniū: et eāt cū  
eis abbas ioseph. Voleb at  
abbas anthoniū pbare eos.  
mouit sermonē de sc̄ptis  
sc̄is: et repit interrogare u  
niores qd eēt hoc aut illud  
vbi. Et singuli eorū dicebat

**P**ut poterat. Ille at dixit.  
**N**ecdu iuuenisti. Post oes  
vo dixit abbi ioseph. Tu q<sup>o</sup>  
modo dicis vobu hoc. Et il  
le ruidit. Nestio. Et dixit ab  
bas anthonius. Vere ab  
bas ioseph solus iuuenit vi  
a: qui se nescire respondit.  
**T**enerut quida fr̄es ad  
abbate sysoi. ut audiret ab  
eo verbū: et nichil loqbat.  
Si semp dicebat. Ignoſte m.  
Vidētes at sportellas ei: dix  
erunt discipulo ei abrahā.  
Quid facitis sportellas is  
tas? Et ille ruidit eis. Hoc  
et illi expedim̄ eas. Hoc  
audies senex. dixit. Sysois  
hic inde manducat. Illi aut  
audiētes. edificati sunt val  
de in hūilitate ei: atq; cū  
fruidio recesserūt. **T**enit  
ad quedā sene solitariū mo  
nachū. homo qui a deomo  
verabat. et fortit spuma  
bat: et p̄cussit i maxillā ei.  
**S**enex vo dūtit ei alia max  
illā. Demon at nō ferēs in  
tendū hūilitatis mor exili  
uit ab eo: et factū ē famus.  
**D**ixit senex. Qia si quis  
dicat alium. ignoste m. hūili  
ans se: oburit deones repti  
tores. **I**nrogat̄ ē senex.  
quō quida dicent vide se as  
pectū angelorū: et ruidit  
dicens. Beatus ē: q p̄cū  
sui semp videt. **D**e erelle  
tissia v̄tute caritatis. Ps xvi.

**T**enit aliqui abbas  
hylarion de pa  
lestina ad abbem  
anthoniu in mōte: t̄ dicit  
ei abbas anthonius. Bene  
iuuenisti lucifer: qui mane  
ouris. Et dixit ei abbas  
hylarion. Dar tibi colūpna  
lucis: q sustines orbē tūm.  
**D**ixit abbas macharia  
abbi arsenio. Quare nos  
fugis? Et dicit ei sene. Sicut  
deus q̄r diligo vos: si non  
possū cē cū deo et hoībus.  
Supior̄ ei v̄titū milia et  
milii milia. vna volūta  
tē habet: hoīes at ml̄tas  
habet volūtates. Nō pos  
su ego dimittē deu: et ve  
mre et cē cū hoībz. **D**ixit  
abbas agathon. Qia scđm  
volūtate meā nūq̄ dormi  
ui. retinet in corde meo  
adūsus queq̄ dolore: neq;  
dimisi aliū dormire habe  
te adūsu me aliqd. **S**enex  
quida erat in egipto: an  
q̄ veniū illi abbas pas  
tor. Ille at habebat noticiā  
hoīm: et multū honore.  
Cū ergo ascēdiss abbas  
pastor de scr̄chi cū suis. di  
miserūt hoīes illū sene: et  
venerūt ad abbate pasto  
re. Inuidia at tact̄ senex:  
male loquebat̄ de eis. Hoc  
audies abbas pastor ats  
tabat: et dicit fr̄ibz suis.  
Qd facie de sene isto mīg

**D**icitur quod nos in tribulacione misericordia hoies delinquentes servemus. et ad nos qui nichil sumus attendentes. Quo possimmo sanare eum. Et dixit eis. Facite eum aliquid gustare. et tollite vasculum vini et eam ad eum et gustem simul. forsan per hoc possumus sanare animum eius. Culcerunt ergo quos pavuerant cibos. et precesserunt ad eum. Et dum pulsaret ad ostium. induit discipulum eius dices. Qui estis. Et illi dixerunt. Dic abbi. quod pastor es. et desiderat benedic per nos. Hoc autem nunciat ei discipulo eius. ille mandauit dicens. Vade. quod mihi non vacat. Illi autem perseverantes in tristitia dixerunt. Non discedimus nisi meruerimus benedictionem seni. Senex vero videt perseverantiam eorum et humilitatem. apertus aperuit eis. et intrantes gustauerunt cum eo. Cum ergo manducaret. dixit senex. In veritate dico. minus est quod audiui a vobis. certum est enim est quod video in ope vestro. Factus est ergo eius amicus ex illa die.

**D**icitur aliquid abbatem pambio iterum cum fratribus in pates egypti facere. et videt quosdam seculares sedentes dicit eis. Surgite et salvate et os salamini moachos ut benedicamini. frequenter enim

cum deo loquuntur. et sciam sunt ora eorum. **D**icebat de abbate pambio. quod non citius bibet vimum. Ambulans autem aliquem supuenit in quietum latronum. et uenit eos bibetes. Cognovit autem eum quod erat primus latronum. et sciebat quod non bibet vimum. Unde ergo eum de multo labore impeliuit calice vini. et in alia manu tenuit gladium euaginatum. et dicit senex. Si non bibis. occida te. Senex vero scies quod mandatum dei vult facere. et voles eum lucere. accepit et bibit. Ille vero princeps latronum primus egit apud eum dices. Ignosce in abba. quod stristauit te. Et dicit ei senex. Credo in deo meo. quod per hunc calicem faciet tecum misericordiam. et in hoc scilicet et in futuro. Et induit princeps latronum. Et ergo credo in deo. quod ex hoc non faciam alium quicquam malum. Et luctatus est senex de collegio illorum latronum. per id quod se propter deum dimisit voluntati eorum.

**A**bbas anthonus dicit. Ego iam non timeo deum sicut amo. quod amor froris mittit timore. **I**terum dixit. Quae de proximo est vita et mors. Si enim lucibimur fremelucibimur deum. Si autem scandalizabimur. in christi peccamus. **D**uo fratres erant in cellis.

unū at ex eis senex erat: et  
rogauit illū qui nūmenis  
erant dices. Manea fili fr.  
Et ille dixit ei. Ego pator su:  
et nō possū manē tecū abba.  
Ille at rogabat eū dices. Ea  
ā possum. Erat senex ille  
mundus: et nolebat audire qz  
monachus habet in cogitati  
fornicatione. Et dicit ei fr.  
Dimitte me vñā ebdoma  
dā: et iterū loquem. Veit  
ergo postmodū iuueis ille:  
et voles pbare senē dicebit.  
In magna tēptationē mīri  
ebdomada ista abba. P̄fes  
ea p̄ mīsterio quodā ī vito:  
iauri ī muliere. Et dixit ei  
senex. Nūqđ nō ē pñia.  
Et r̄ndit fr.  
Enā p̄ ē pe  
nitēcia. Senex aut̄ dixit.  
Ego tecū porto medietatē  
peti hui. Tūc dixit fr̄ ille.  
Modo scio: qz possū fili ee.  
Et māseruit fili usq; ad exi  
tū suū. **D**icebat de quo  
dā frē: qz cū feasset spor  
tas et iposuit eis ansas:  
audiuit vitium suū aliū  
monachū dicente. Qd fa  
cio qz primū ē mercatū?  
et nō habeo ansas qz ipo  
nā sportellis meis? Ille vñ  
audiens. resolutus ansas  
qz imposuerat sportellis  
suis: et attulit eas fr̄ illi  
vicino dices. Ecce istas su  
pfluas habeo: tolle et po  
ne in sportellas tuas. Et

fecit opus fr̄is sui p̄fice: p̄pū  
at opus reliquit ip̄fectū.  
**D**icebat de quodā sene  
in strch qz egrotauit. et  
voluit māducere modicū  
panis recēns. Hoc audies  
quidā fr̄ tulit melote suā.  
et misit in eā panē sicutur?  
et vadēs in egyptū muta  
uit illud ad panē recēte:  
et attulit seni. Et cū vñdis  
set fr̄es panes illos recē  
tes: mirati sūt. Senex at  
noluit gustare dices: qz  
sanguis fr̄is ē. Et rogaue  
vñt senē dices. P̄ter de  
ū comedē: ne vacuu sit sa  
craū fr̄is isti. Atq; ut ro  
gatus comedit. **F**rater  
m̄rogauit senē quedā di  
ces. Duo sūt fr̄es. ex quibz  
vn̄ gesat in cella sua p̄  
hēs ieuniū sex dierū. et  
multū sibi labore ip̄ones:  
alt vñ egrotatibz deserut.  
Cū opus magis acceptū  
ē deo? **R**ūndit ei senex. Si  
fr̄ ille qui sex diebz ieuni  
ū leuat. appēdat se p̄ na  
res: nō p̄t ee equalis illi  
qz infirmatibz deserut.  
**P**erixerunt aliqñ tres  
fr̄es ad messem: et suscep  
runt certū spaciū sexagim  
modiorū qd meteret. Unū  
at ex eis p̄ma ip̄a diem  
firmari cepit: et reūsus  
ē in cellā suā. Duoz atq;  
remaserunt: unū alti dixit.

Ecce fr̄ vides. q̄r invenit i eis  
 nudinē fr̄ noster. Erranteque  
 ergo tu aīo tuo patrū. et  
 ego filiū meo paululū:  
 et credam⁹ in deo. q̄r p̄ oīo  
 nes ei⁹ ip̄lebi⁹ nos duo  
 op̄a ei⁹: et metem⁹ p̄tem  
 ip̄ius. Cū ergo explicat⁹  
 s̄t messē tōc⁹ loci illius  
 q̄e suscepant⁹: venerūt  
 accipe mercedes suas: et  
 vocauerūt fr̄em illū dīc̄tes.  
**F**r̄ater veni: accipe  
 labore tuū. Et ille dixit  
 eis. Quale labore accipi  
 aī: q̄r nō messui. Et illi  
 dixerūt ei. Oīonib⁹ tuū  
 s̄sumata ē messis: veni  
 ergo accipe mercedes tu  
 as. Facta ē ergo plima  
 cōtentio m̄t̄ eos de hac re.  
 illo salutē dīc̄te nō accipi  
 oī q̄r nō laborau: illis vō  
 nō acq̄escebit⁹ n̄ et ip̄e p̄  
 capet p̄te sua. Abierunt  
 ergo ad iudicū magni se  
 nus cuiusdā. Et dicit ei il  
 le fr̄. **P**er̄im⁹ nos tres:  
 ut metem⁹ in agro cui⁹  
 dā ad mercedes. Cū aut̄  
 venissem⁹ ad locū q̄y mes  
 suri etiam⁹ ip̄a p̄ma die  
 i egritudine cecidi: et re  
 uersus sū in cellā meā.  
 nec vna die mete p̄ualeſ  
 n̄i eis: et nūc cogit⁹ me  
 fr̄es isti dicētes: veni ac  
 cipe mercedes. ubi non  
 laborau. Dixerūt at et

illi fr̄es. **V**eueni tres sū  
 mus et p̄erim⁹ mete: et  
 suscepim⁹ spaciū sexaginta  
 modiorū qđ metem⁹. Et si  
 fuissim⁹ toti tres: cū gran  
 di labore vix potuissim⁹ ex  
 plicare illud. Oīonib⁹ aut̄  
 fr̄is hui⁹ nos duo velocius  
 q̄y tres. potuim⁹ et demessu  
 im⁹ agrū: et dīc̄ ei veni  
 accipe mercedes tuas: et  
 nō vult. **H**ec audiēs senex  
 muratus ē: et dīxit vni de  
 monachis suis. P̄cute sig  
 nū in cella fr̄im: ut agre  
 gant̄ hīc oēs. Qui cū ve  
 nissent: dīxit eis. Venite  
 fr̄es: et audite hoc iustum  
 iudicū. Et indicauit eis  
 oīa senex: et adiudicauit  
 fr̄em illū ut accipet mer  
 cedes suas: et facet ex his  
 mercedib⁹ qđ ip̄e vellet. Et  
 discessit fr̄ ille cōstans et  
 plorās: et p̄uidicatū se su  
 isse dicebat. **D**icebat q̄  
 dā senex. q̄r p̄es n̄i cōsue  
 tudine habuerūt venire  
 ad cellas nouorū fr̄im q̄ soli  
 mēi uersari volebat: et  
 visitabat eos. ne q̄s eorū a  
 demonib⁹ cōueneret: et  
 a cogitatione sua ledet. Et si  
 qn̄ aliq̄s eorū īueniebat  
 Iesu. adducebat eū ad ec  
 clesiā: et ponebat p̄elus  
 cū aqua: et siebat oro pro  
 eo q̄ rēptacōib⁹ laborabat.  
 Et lauabat oēs fr̄es manū

suas i pelum: et pñidebat qñ  
illa sup frem qui ipugnabat:  
et ita statim purgabatur.  
**D**uo senes multis annis  
simil diversati snt: et nñq  
int se lñt habuerunt. Dixit  
ergo vn alti. faciam t nos  
vel vñlñt: sicut hoies fa-  
cunt. Et ille rñdit frñ dicens.  
Prestio qualit fiat lis. At ille  
dixit. Ecce pono i medio lat-  
culu: et ego dico meū ē hoc.  
tu at dic. nō. h meū ē: t in-  
de fit lñt uñlñ. Posuerit ergo  
testu in medio sui: et dixit  
vnus eoz. Neū ē hoc. Et  
alter dixit. Non. h meū ē.  
Et ille rñdit. Ecce tuū est:  
tolle et vade. Et discesserit:  
net rēdē potuerit. **Q**uidā  
frat erat mister cuiusdam  
prīm. Contigit at ut vuln  
ficeret i corpe senis: et sani  
es multa ex eo cū fetore p  
flueret. Dicebat at in cogi  
tatu suo frat ille q ei deser  
uebat. Discede hic: q nō  
potis sustine fetore putre  
dis hui. Ille vñ frñ ut repre  
met hui mōi cogitationē  
sua. tulit vas aque et dilu  
it vulnia senis illi: et tol  
legit ipsa aqua in vas: et  
quocies siciebat ex ipa bibe  
bat. Cepit at ipsu cogita  
to sua uerū sollicitare. di  
ces. Si nō vñs fuge: vel nō  
bibas fetore huc. Frat aut  
ille laborabat et tolerater

ferebat: bibes lauaturā vul  
neris illi. Et cū ita misera  
ret seni. vidit deus labore  
sacritatis ei. et illā lauaturā  
vñlñs i nq mūdissimā vñt:  
et senē iusibili medicamē  
to sanauit. **F**rat alijs  
interrogauit senē quēdā di  
ces. Si video frēm de quo  
audiui aliquā culpā: non  
possū suadē aīo meo ut in  
troduci cū in cellā meam.  
Si at video bonū frēm: ip  
sū libent suscipio. Et dix  
ei senex. Si facis bonū bo  
no frī: pacū bene facis. Il  
li alti duplū ipende. ipse  
ē enī q infirmat. **D**ixit  
abbas pastor. Conare se  
cūdū virtutē tua nulli o  
nino face malū: et castū  
seruare cor tuū cū dī hoie.  
**I**terū dixit. Nō ē mai  
aliqd dilectione: ecia ut aiāz  
sua ponat q̄s p. pxio suo.  
Etenī si q̄s audies sermo  
nē tristē cū possit et ipē  
id face certet et sustineat  
et nō atristet eu. vel etiā  
si Iesus fuit in re aliq. pac  
ent sustineat. nō retinens  
atristati se atq ledēt se: h  
modi ho aiām ponit pro  
primo suo. **D**ixit qdā  
prīm. Si q̄s pecierit a te a  
liquā re. et volēt' presti  
teris ei. sit voluntas aī m  
id qd dat. sicut scptū est.  
Quia si q̄s angariauerit

te mille passus. vade cū eo  
duo? hoc at est. ut si q̄s te pe-  
cierit re aliqua: des ei ex a-  
nio et sp̄u. **I**nrogauit q̄  
dā sene quedā dices. Quo  
sūt modo quida laborates  
m̄ dūsacōe? et nō accipuit  
gratia sicut antiqui. Dicit ei  
senex. Quia tūc caritas e-  
rat: et unusq; p̄ximū suū  
trahebat fūrū. Nūt at re-  
frigescēt caritate unusq; p̄ximū suū  
deorsū trahit: t̄  
p̄tēa gratia nō merem̄ ac-  
cipere. **D**e virtute patien-

**O**ice ac. ps. rvi.  
bat abbas daniel  
q̄ erat discipulus  
abbis arsenij: q̄ narravit  
ei abbas arsenius tanq; de  
alio puto m̄ q̄ de se dicebat?  
q̄ dū sedet quida i cella  
sua: venit vox dices ei. Veni  
ostendā tibi opa hoīm. Et  
surges exiit. Et dixit eu  
ad quedā locū. et ostendit  
ei ethiopē incidēt ligna et  
faciēt sarcinā magnā:  
et temptabat portare eam  
et nō potat? et p̄ eo ut au-  
ferret ex sarcinā illa ibat  
iterū et incidebat ligna: et  
addebat ad sarcinā. Hoc at  
faciebat diuinus. Et p̄cedes  
paululu. ondet ei hoīem cur-  
sus statē sup lacū et hauri-  
ente aquā ex eo? et insin-  
dētē in cisternā p̄tūsa: que  
cisterna ipsa aquā iterū re-

fundebat in lacū. Et dicit  
ei iterū. Veni ostendā tibi  
aliud. Et ecce vidi tēplū.  
et duos viros sedētes in e-  
quis: et portantes lignū trā-  
versū vnu cont̄ vnu. Vole-  
bat at p̄ianuā intrare i  
tēplū: et nō potant ppter  
lignū illud qd̄ portabant: trāversū  
et nō incinat̄ se vnu post  
aliū ut fieri lignū illud di-  
rectū: remāserunt foras ext̄  
ianuā tēpli. Et cū interrogas-  
set qd̄ hoc ēet: ille endit ei.  
**H**ij sūt qui portat velut i  
iusticia iugū supbie: et nō  
hūliati sūt ut corrigent se.  
et abularet hūlit in viam  
xpi: ppter qd̄ et remāserunt fo-  
ras a regno dei. Ille at qui  
ligna incidit hō ē m p̄cis  
multis: et p̄ eo ut p̄niam  
agat et subthāt se a p̄cis  
suis: magis alias iugataes  
adhibet sup iugataes suis.  
Qui at aquā implet. hō  
ē qui bona quidē facit? **S**  
q̄ habet i eis p̄mixta mala:  
p̄ hoc pdit etiā et bona opa  
sua. **Q**uāpp̄ quenit oēm  
hoīem sobriū ēē. m̄ siderā  
dis opibz suis: ne i vanū  
videat sustinē labores.

**N**arravit sc̄s basilius di-  
cens. Fuit in quodā monas-  
terio feiarū quedā v̄go que-  
stulā ēē ac deone se habere  
simulabat? q̄ usq; adeo ab  
ōibz alijs p̄ horrore habe-

bat: ita ut nec cibū quide-  
ti ea atcepere. Tale siquidē  
vnt̄ elegerat: ut a coquina  
nūq̄ vcedēs. totis illis mī-  
teriū implet officiū. Et erat  
scdm vulgare puerbū vni-  
uerse dom⁹ spongia. ipletū  
in se rebz pbas. qd in sc̄is li-  
bris sc̄ptum legim⁹. Si quis  
inq̄ ex nobis putat se ēē  
sapientē in hoc mūdo: stulta  
sit ut sapient̄ fiat. Hec igit̄  
molutū pānis habebat ca-  
put: ita oibz seruebat: ceterē  
at vñenes tōnse cucullis co-  
operiebant. Nulla aliquā  
hat potuit de qđūgentis  
vñinibz vidē manducare:  
nūq̄ p̄ oē eūi sui sedit ad  
mensa: a nulla rōl modi-  
cā p̄tē panis accepit: h̄mi-  
cas tm̄ deterges illaz mē-  
sarū. et abluens ollas. h̄ijs  
solis alimonis rēta rne-  
bat. Nulli unūq̄ fecit iu-  
riā: nulla ipuis minur  
audiuut. nulli aut parū  
aut satis uñ locuta est:  
et cte cū ab oibz cederet. cū  
oīm rniēt odio. maledicta  
oīm sustinet: sc̄o p̄terio  
cui hoc vocabulū erat. p̄  
batissō vno semp̄z i de-  
serito quieti. astigit āge  
uis dñi quadā die sedēt  
in loco qui dicit porfurite.  
assatusq̄ ē eū h̄ijs oibz.  
Cur inq̄ grande aliiquid  
ēē te credis: ut sc̄s in hui⁹